

COORDENAÇÃO DE MATERIAIS  
ANEXO I-A - PLANILHA ESTIMATIVA DE DESCRIÇÃO E PREÇOS

PE 92/2020 - EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DESCARTÁVEIS E OUTROS PARA USO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (UAV 153001)	QUANTIDADE TOTAL ORGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES	VALOR DE REFERÊNCIA (unitário) (R\$)	VALOR DE REFERÊNCIA (total)(R\$)	Exclusivo ME/EPP (SIM ou NÃO) (abaixo de R\$80.000,00)	Margem de Preferência - Decreto 8538/2015 - Margem de até 25% - Duplicar o item	Modo de Disputa da etapa de Lances	Intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances
1	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25x7 -	UNID.	40.000	40.000	R\$ 0,0800	R\$ 3.200,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
2	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20 x 5,5	UNID.	20.000	20.000	R\$ 0,0800	R\$ 1.600,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
3	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 x 6	UNID.	20.000	20.000	R\$ 0,0800	R\$ 1.600,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30x8	UNID.	20.000	20.000	R\$ 0,0900	R\$ 1.800,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
5	AGULHA HIPODÉRMICA DESCART. 40x12	UNID.	8.000	8.000	R\$ 0,0700	R\$ 560,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
6	AGULHA DESCARTÁVEL P/RAQUE Nº 25	UNID.	1.600	1.600	R\$ 4,1600	R\$ 6.656,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
7	AGULHA DESCARTÁVEL P/RAQUE Nº 26	UNID.	1.200	1.200	R\$ 5,0400	R\$ 6.048,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
8	ALGODÃO HIDRÓFILO - ROLO 500G.	ROLO	160	160	R\$ 11,1500	R\$ 1.784,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
9	AMNIÓTOMO DESCARTÁVEL	UNID.	2.000	2.000	R\$ 1,4500	R\$ 2.900,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
10	ATADURA CREPOM 10 CM 13 FIOS 1,8M	UNID.	1.440	1.440	R\$ 0,4100	R\$ 590,4000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
11	ATADURA CREPOM 20 CM 13 FIOS 1,8M	UNID.	800	800	R\$ 0,7900	R\$ 632,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
12	AVENTAL PROCEDIMENTOS BRANCO DESCARTÁVEL MANGA LONGA, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO/POLIPROPILENO GRAMATURA 25	UNID.	1.200	1.200	R\$ 3,3100	R\$ 3.972,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
13	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	UNID.	2.400	2.400	R\$ 0,9400	R\$ 2.256,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
14	CATETER INTRAVENOSO Nº 20	UNID.	2.400	2.400	R\$ 1,0200	R\$ 2.448,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
15	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	UNID.	2.400	2.400	R\$ 0,9100	R\$ 2.184,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
16	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	UNID.	2.400	2.400	R\$ 1,0000	R\$ 2.400,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
17	CATETER OXIGENIO TIPO ÓCULOS ADULTO	UNID.	1.200	1.200	R\$ 1,0900	R\$ 1.308,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01

18	CATETER UMBILICAL MONOLUMEM Nº 3,0	UNID.	200	200	R\$ 25,7200	R\$ 5.144,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
19	CATETER UMBILICAL MONOLUMEM Nº 3,5	UNID.	800	800	R\$ 25,5500	R\$ 20.440,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
20	CATETER UMBILICAL MONOLUMEM Nº 4,0	UNID.	200	200	R\$ 19,4100	R\$ 3.882,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
21	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	UNID.	4.000	4.000	R\$ 0,5800	R\$ 2.320,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
22	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	UNID.	800	800	R\$ 3,1400	R\$ 2.512,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
23	COMPRESSA GAZE 7,5x7,5 – 9 FIOS – 8 DOBRAS - PCT.C/500	PCT.	1.200	1.200	R\$ 13,5500	R\$ 16.260,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
24	EQUIPO COM BURETA GRADUADA PARA SORO	UNID.	2.400	2.400	R\$ 5,7000	R\$ 13.680,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
25	EQUIPO EXTENSOR MULTIVI (2 VIAS)	UNID.	8.000	8.000	R\$ 0,7200	R\$ 5.760,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
26	EQUIPO MACROGOTAS C/PINÇA ROL ENTRADA PARA EV EM "Y"	UNID.	10.000	10.000	R\$ 1,0500	R\$ 10.500,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
27	EQUIPO MICROGOTAS C/PINÇA ROL ENTRADA PARA EV EM "Y"	UNID.	4.000	4.000	R\$ 1,1400	R\$ 4.560,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
28	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL PARA BOMBA <b>AGILIA VL ST01</b>	UNID.	800	800	R\$ 31,0100	R\$ 24.808,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
29	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO COMPATÍVEL PARA BOMBA <b>SANTRONIC 1000 (MILSET ST1000 set)</b>	UNID.	800	800	R\$ 26,4700	R\$ 21.176,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
30	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE	UNID.	800	800	R\$ 4,4100	R\$ 3.528,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
31	ESCOVINHA P/DEGERMAÇÃO CIRÚRGICA COM PVPI	UNID.	2.400	2.400	R\$ 1,5000	R\$ 3.600,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
32	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL BRANCO 10x4,5	ROLO	880	880	R\$ 5,8200	R\$ 5.121,6000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
33	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO (TIPO MICROPORE®) 5x4,5	ROLO	400	400	R\$ 6,6400	R\$ 2.656,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
34	FIO CIRÚRGICO – PROLENE 2-0 C/AG. 4CM	ENV.	384	384	R\$ 2,4000	R\$ 921,6000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
35	FIO CIRÚRGICO – PROLENE 0 C/AG. 4 CM	ENV.	384	384	R\$ 2,8400	R\$ 1.090,5600	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01

36	FIO CIRÚRGICO – CATIGUT CROMADO 0 C/AG. 4 a 5 CM	ENV.	1.152	1.152	R\$ 3,5900	R\$ 4.135,6800	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
37	FIO CIRÚRGICO – CATIGUT CROMADO 2-0 C/AG. 4 a 5 CM	ENV.	1.152	1.152	R\$ 3,2200	R\$ 3.709,4400	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
38	FIO CIRÚRGICO – CATIGUT CROMADO 3-0 C/AG. 4 a 5 CM	ENV.	384	384	R\$ 3,7500	R\$ 1.440,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
39	FIO CIRÚRGICO – CATIGUT SIMPLES 0 C/AG. 4 a 5 CM	ENV.	1.152	1.152	R\$ 3,4800	R\$ 4.008,9600	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
40	FIO CIRÚRGICO - CATIGUT SIMPLES 2-0 C/AG. 4 a 5 CM	ENV.	1.152	1.152	R\$ 3,0600	R\$ 3.525,1200	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
41	FIO CIRÚRGICO - CATIGUT SIMPLES 3-0 C/AG. 4 a 5 CM	ENV.	384	384	R\$ 4,2600	R\$ 1.635,8400	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
42	FIO CIRÚRGICO – KIT OBSTÉTRICO CROMADO 0 C/AG. 3 FIOS	ENV.	1.600	1.600	R\$ 11,6300	R\$ 18.608,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
43	FIO CIRÚRGICO – KIT OBSTÉTRICO CROMADO 2-0 C/AG. 3 FIOS	ENV.	800	800	R\$ 9,7500	R\$ 7.800,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
44	FIO CIRÚRGICO - KIT CÉSARIA -	ENV.	800	800	R\$ 33,1000	R\$ 26.480,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
45	FIO CIRÚRGICO – NYLON 0 C/AG 4 CM	ENV.	384	384	R\$ 1,7300	R\$ 664,3200	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
46	FIO CIRÚRGICO – NYLON 2-0 C/AG. 4 CM	ENV.	576	576	R\$ 1,3000	R\$ 748,8000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
47	FIO CIRÚRGICO – NYLON 3-0 C/AG. 4 CM	UNID.	576	576	R\$ 1,8000	R\$ 1.036,8000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
48	FIO CIRÚRGICO – VICRYL 0 C/AG. 4CM ½ CILINDR.	ENV.	384	384	R\$ 5,8900	R\$ 2.261,7600	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
49	FIO CIRÚRGICO – VICRYL 2-0 C/AG. 4CM ½ CILINDR.	ENV.	384	384	R\$ 6,3600	R\$ 2.442,2400	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
50	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR MULTIUSO	ROLO	288	288	R\$ 2,8700	R\$ 826,5600	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
51	FITA PARA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM ONCAL PLUS e/ou BIOLAND – CX.C/50	CX.	400	400	R\$ 27,7300	R\$ 11.092,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
52	FITA TESTE PARA AUTOCLAVE	ROLO	288	288	R\$ 3,2600	R\$ 938,8800	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
53	GAZE TIPO QUEIJO 9 FIOS 9,1cm x 91m	ROLO	160	160	R\$ 30,2300	R\$ 4.836,8000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05

54	GORRO/TOUCA DESCART. BRANCA COM ELÁSTICO EM TNT	UNID.	20.000	20.000	R\$ 0,3300	R\$ 6.600,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
55	IODOPOLIVIDONA ALCOOLICO - CIRÚRGICO	LITRO	240	240	R\$ 17,9100	R\$ 4.298,4000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
56	IODOPOLIVIDONA AQUOSO - TÓPICO	LITRO	240	240	R\$ 21,0800	R\$ 5.059,2000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
57	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE	LITRO	240	240	R\$ 22,5100	R\$ 5.402,4000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
58	LÂMINA BISTURI Nº 23 Cx c/ 100 unidades	Cx	32	32	R\$ 28,2600	R\$ 904,3200	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
59	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,0	PAR	2.400	2.400	R\$ 1,3200	R\$ 3.168,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
60	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 7,5	PAR	4.800	4.800	R\$ 1,3800	R\$ 6.624,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
61	LUVA CIRÚRGICA LATEX ESTÉRIL Nº 8,0	PAR	2.400	2.400	R\$ 1,5900	R\$ 3.816,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
62	LUVA DESCART. <b>LATEX</b> PROCED. AMBID. (P) – CX.C/100	CAIXA	200	200	R\$ 24,9300	R\$ 4.986,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
63	LUVA DESCART. <b>LATEX</b> PROCED. AMBID. (M) – CX.C/100	CAIXA	2.000	2.000	R\$ 23,1000	R\$ 46.200,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
64	LUVA DESCART. <b>LATEX</b> PROCED. AMBID. (G) – CX.C/100	CAIXA	200	200	R\$ 26,7100	R\$ 5.342,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,05
65	LUVA DESCART. <b>VINIL</b> PROCED. AMBID. (M) – CX.C/100	CAIXA	600	600	R\$ 17,7900	R\$ 10.674,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,03
66	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCART. TRIPLA PROTEÇÃO/4 FIOS C/ELÁSTICO	UNID.	12.000	12.000	R\$ 0,4900	R\$ 5.880,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
67	PROPÉ/SAPATILHA DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO	PAR	12.000	12.000	R\$ 0,3200	R\$ 3.840,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
68	SCALP Nº 19	UNID.	1.600	1.600	R\$ 0,1800	R\$ 288,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
69	SCALP Nº 21	UNID.	2.400	2.400	R\$ 0,1900	R\$ 456,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
70	SCALP Nº 23	UNID.	2.400	2.400	R\$ 0,1900	R\$ 456,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
71	SCALP Nº 25	UNID.	1.200	1.200	R\$ 0,2100	R\$ 252,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01

72	SCALP Nº 27	UNID.	400	400	R\$ 0,2000	R\$ 80,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
73	SERINGA DESCART. 3 ML SEM AGULHA	UNID.	16.000	16.000	R\$ 0,1500	R\$ 2.400,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
74	SERINGA DESCART. 3 ML COM AGULHA 25x7	UNID.	20.000	20.000	R\$ 0,2400	R\$ 4.800,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
75	SERINGA DESCART. 5 ML SEM AGULHA	UNID.	16.000	16.000	R\$ 0,1400	R\$ 2.240,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
76	SERINGA DESCART. 10 ML SEM AGULHA	UNID.	24.000	24.000	R\$ 0,2300	R\$ 5.520,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
77	SERINGA DESCART. 20 ML SEM AGULHA	UNID.	24.000	24.000	R\$ 0,3600	R\$ 8.640,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
78	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICA CURTA Nº 4	UNID.	800	800	R\$ 0,8700	R\$ 696,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
79	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICA CURTA Nº 6	UNID.	1.600	1.600	R\$ 0,6700	R\$ 1.072,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
80	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL EM PVC ATÓXICA CURTA Nº 8	UNID.	1.600	1.600	R\$ 0,6300	R\$ 1.008,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
81	SONDA NASOGÁSTRICA EM PVC ATÓXICA CURTA Nº 6	UNID.	800	800	R\$ 0,7500	R\$ 600,0000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
82	SONDA VESICAL TIPO FOLEY Nº 12	UNID.	288	288	R\$ 3,5900	R\$ 1.033,9200	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
83	SONDA VESICAL TIPO FOLEY Nº 14	UNID.	288	288	R\$ 3,2800	R\$ 944,6400	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
84	SONDA VESICAL TIPO FOLEY Nº 16	UNID.	288	288	R\$ 3,2600	R\$ 938,8800	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,01
85	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL LASER SEM CONTATO	UNID.	80	80	R\$ 124,0700	R\$ 9.925,6000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,12
86	OXÍMETRO DE DEDO INFANTIL DIGITAL	UNID.	48	48	R\$ 158,9500	R\$ 7.629,6000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,12
87	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO DIGITAL	UNID.	48	48	R\$ 147,3900	R\$ 7.074,7200	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,12
88	ESFIGMOMANÔMETRO DE PULSO DIGITAL ADULTO	UNID.	40	40	R\$ 143,9600	R\$ 5.758,4000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,12
89	ESFIGMOMANÔMETRO DE BRAÇO DIGITAL ADULTO	UNID.	40	40	R\$ 178,4800	R\$ 7.139,2000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,12

90	ESFIGMOMANÔMETRO DE BRAÇO ANERÓIDE ADULTO	UNID.	80	80	R\$ 89,1900	R\$ 7.135,2000	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,10
91	MANÔMETRO COM FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO HOSPITALAR	UNID.	48	48	R\$ 269,9300	R\$ 12.956,6400	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,20
92	KIT MICRONEBULIZAÇÃO – MÁSCARA, RECIPIENTE PARA SOLUÇÃO E CHICOTE ADULTO	UNID.	72	72	R\$ 7,8100	R\$ 562,3200	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
93	KIT MICRONEBULIZAÇÃO – MÁSCARA, RECIPIENTE PARA SOLUÇÃO E CHICOTE INFANTIL	UNID.	24	24	R\$ 6,8400	R\$ 164,1600	SIM	NÃO	Aberto	R\$ 0,02
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 488.654,9600</b>				